думА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА _ ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
"о внесении изменений в Закон Ханты-мансийского автономного

округа - Югры "О стаryсе деп}"тата Дмы Хаrrты-Мансийского
автономного округа - Югрыll

Рассмотрев проект закона Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры "О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры "О статусе деп}тата .Щумы Ханты-Мансийского автономного
округа Югры", внесенный в качестве законодательной инициативы
Комитетом Щуплы Ханты-Мансийского автономного округа Югры по
законодатеJIьству, региональному устройству и местному самоуправлению,

руководствуясь п}.нктом 4 статьи 29 Устава (Основного закона) Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, Дума Ханты-Мансийского
автономногоокруга Югрыпостановляет:

1. Принять в первом чтении проекг закона Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "О внесении изменений в Закон Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры "О статусе деп},rата .Щlrиы Хантьь
Мансийского автономного округа - Югры".

2. Рассмотреть вышеназванный законоflроект в ходе настоящего
заседаниrI Щумы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры во втором
чтении.

3. Настоящее Постановление BcT}TIaeT в сиJry с момента его принятия.

Председатель .Щумы
ханты-мансийского
автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск
26 мая 2022 rода

лъ 30б

Е
думе

Б.С. Хохряков